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W zakładach w Gavião Peixoto (stan São Paulo) wczoraj, 9 maja 2023, przedstawiciele
przedsiębiorstw Embraer i Saab uruchomili linię montażu końcowego
wielozadaniowych samolotów bojowych F-39E Gripen.

W zakładach w Gavião Peixoto
zmontowanych ma zostać 15 F-39E
dla Força Aérea Brasileira / Zdjęcie:
Embraer

W wydarzeniu wzięli udział m. in. prezydent Brazylii Luiz Inácio Lula da Silva, minister
obrony José Mucio Monteiro Filho i dowódca Força Aérea Brasileira (FAB, brazylijskich
wojsk lotniczych) Tenente-Brigadeiro do Ar (gen. bryg.) Marcelo Kanitz Damasceno.

Brazylia zakupiła 36 Gripenów w 2014. Dotychczas FAB odebrały 7, z 28 zamówionych,
jednomiejscowych F-39E, wyprodukowanych w zakładach Saaba w szwedzkim
Linköping. Z tej samej wytwórni ma pochodzić także kolejnych 5 samolotów tej wersji i
jeden dwumiejscowy F-39F. Wcześniej planowano, że pozostałe – 16 F-39E i 7 F-39F –
mają powstać w zakładach Embraera w Gavião Peixoto. Według najnowszych doniesien
Embraer będzie odpowiedzialny za wyprodukowanie 15 F-39E, które mają być
dostarczane FAB od 2025.

Aby zdobyć umiejętności niezbędne do montażu końcowego Gripenów, pracownicy
Embraera przeszli szkolenie teoretyczne i praktyczne w Linköping pod nadzorem
szwedzkich kolegów. F-39 dla FAB będą montowane z zespołów wyprodukowanych
wyprodukowane w zakładach w Linköping i São Bernardo do Campo (stan São Paulo).
W placówce w Gavião Peixoto odbywać się będzie także ich wyposażanie w instalacje
płatowcowe, podwozie, awionikę, fotele katapultowe i silniki. Po zakończeniu prac
przeprowadzane tam będą także próby funkcjonalne i obloty przed dostarczeniem
samolotów wojsku.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/pozegnania


Celem obydwu partnerów jest też produkcja Gripenów, które w przyszłości zostałyby
zamówione przez Brazylię i innych kraje, dzięki czemu zakłady w Gavião Peixoto
stałyby się centrum eksportu samolotów tego typu do Ameryki Łacińskiej i potencjalnie
innych regionów (Kolejne Gripeny w Brazylii, 2023-05-07).
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